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testamentem srebra po Petronelli z Dobrowol
skich Moszczeńskiej sprzedane zostaną p^zez 
publiczną licytacją w dniu 4 sierpnia r. b. 
ed godziny 10 rannej, w domu na Klepąrzu 
pod- L- 17.

Kraków dnia 31 Iipca 1836 r.
(3r.) Ant. Matakiewicz, not. pub.'

Dwa konie maści gniadejr, wzrostu dobre
g o , ulegle prawnemu zajęciu będą dnia 9go 
Sierpnia r. b. 1836 o godzinie jedynastej 
zrana na konskient- targnw iskuw  Klepąrzu 
przy Krakowie przez pnbliczną licytacyą, 
za gotową w monecie kurant zapłatę, sprze
dane.

Kraków dnia Igo Sierpnia 1836.
Dziarkowski. kom. sąd.

Ceny bydła z  targu dnia 29 Lipca 1836 r.
W ó ł ważący funtów 500 sprzedany za 

zip. 171, funt. 450 zip. 153, funt. 409 zip. 136.

Krowa średnia tłusta ważąca funt. 300 kosz
tuje z ip .84, chuda funt. 150 zip, 46. Cielę śred. 
zip. 15. W ieprz średni karmny zip. 82, chu
dy zip. 46. Skop średni z wełną złp. 16.'

Przekonali się o powyższych cenach bydła 
i oryginał jak zwykle podpisali:

Peszke.. Nuslurkiewicz W. G. \TL 
Gołebiowski K .-T . -

Ceny zboża w czterech gatunkach na targowicy 
w Klepąrzu przy Krakowie sprzedawanego,.

Dnia 1 i 2 Sierpnia 
1836 roku.

Korzec Pszenicy..
■ Zyta 

.—  Jęczm ień:
—  Owsa
—  G rochu ......
—  Jagieł.......
—  Rzepaku..

Przekonali się o powyższych cenach zbo
ża i oryginał ja k  zwykle podpisali:

Peszke. Nasturkiewicz W . G. VII,
Gołębiowski K. T .

i . 2. ii. 4 .
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L O TE R Y A  KRAJOW A.
W  723 ciągnieniu dnia 3 Sierpnia 1S36 r. 

w przytomności osób od rządu do tego wy
znaczonych, wyciągnięte s kota zostały na
stępujące n umera:

27. ~  48. —  68. —  11. — 76.
Przyszłe ciągnienie 724 przypada dnia 10 

Sierpnia 1836 r.

—• Kraków. —
Idąc za przykładem krajów ościennych mia

sto W rocław założyło szkołę techniczną, któ
rej kursa na sześć klas podzielone z 1 paź
dziernika r. b. rozpoczną się; przedmioty zaś 
w nich wykładać się mające są: wyższa te
chnika, rzecz o fabrykach i rękodzielniach, 
kupiectwo, gospodarstwo wiejskie, chirorgia i 
farmacya, wyższe nauki wojenne, wyższe bu
downictwo, górnictwo, leśnictwa, nauka o 
pocztach i biorach, także każdy młodzieniec 
chcący spusohić się na użytecznego członka 
społeczeństwa, może w 7 łatach wyjść*uzda- 
tniony w obranym zawodzie, niepotrzebując 
trewić drogiego czasu w liceach lub gimna- 
zyach nad przedmiotami niemającemi stycz
ności z jego przyszlem powołaniem. Obok 
wymienionych przodmiotów wykładaną będzie 
nauka o rzemiosłach w Calem znaczeniu te
go wyrazu. Co do języków sauie tylko no
woczesne jako to: niemiecki, francuzki, an
gielski, polski i w łosk i wykładane będą, ła
cińskiego zaś tyle tylko udzielać się będzie, 
ile koniecznie potrzeba dla człowieka ukształ- 
conegó w styczności z staroży tnością. Poró- 
wnywając plan pomienionej szkoły z naszym 
instytutem technicznym w rozkładzie prawie 
Żttdna nie zachodzi różnica, u to jedynie w 
szkole malarskiej, gdzie nie masz tyle pro- 
fessorów jik  u nas, co jak się zdaję ztąd po
chodzi że uważano przedmiot len za lubowni- 
czy (amatorski) i dla tego zastawiono go bar
dziej prywatnemu juk szkolnemu wykształ
ceniu.

•— Z  Warszawy 24 Lipca. —
Wypis z protokółu sekretaryalu stanu króle‘  

slica Polskiego.
Z Bożej Łaski 

M Y M IKOŁAJ Łzy
CESARZ WSZECH ROSSYI KRÓL POLSKI, 

etc. etc. etę.
' (  Dokończenie.)

1) W szelkie pensye wojskowe, tak te, k jó- 
re przed wypadkami łat 18$0 ,i 1831 wyzna
czone zostały i na mocy obecnie .zatwierd.za- 
jących się przepisów utrzymane będą, jako- 
też i te, które stosownie do rzeczonych prze
pisów udzielone zostaną, niemniej i wsparcia 
dożywotnie w skutek tychże samych przepi
sów wyznaczone, mają być wypłacane odtąd 
ze skarbu Naszego królestwa Polskiego, i 
suinina na ujszczanie onych'każdo-raczote po
trzebna', obciążać rnająca ogólne dochody 
królestwa, zamieszczaną będzie co rok bu
dżecie jeneralnym przychodów i wydatków. 
2) Po uskutecznieniu z funduszu ępierytalnego 
wojskow ego, wypłat wskazanych art. 36, 37, 
38 i 39 przepisów, pozostałość tegoż fundu
szu, wniesioną będzie do.skarbu publicznego 
i stanie się onegoż własnością, a natomiast 
wszelkie wypłaty w poprzedzającym ustępie 
wspomnione, odtąd z funduszów skarbowych 
uiszczane być mają. 3) Namiestnikowi na
szemu w królestwie iPolśktem , poleconem 
jest czynić narn przedstawienia względęm, o- 
sób stosownie do zitłączonych przepisów w 
kategoryi II zamieścić się mających, które 
dla szczególnych powodów uznane "będą za za- 
sługujące na łaskawość Naszą. 4) Rozciąga
jąc troskliwość Naszą i do osób, które lubo 
w skutek czynnego udziału w rokoszn, utra
ciły wszelkie prawa dopensyi, przecież oka
zują żal_za Swoje przestępstwo, rozkazaliśmy 
już wyznaczone dla nich trzeci) letnie wspar
cie nadal wypłacać do 1 stycznia 1838 r. 
Chcemy oraz , aby po Upływie tego przecią
gu czasu, wsparcia rzeczone by ly nadal udzie
lane osobom , które przed rokoszem zosta
wały w służbie prżez lat 20 lub więcej. Na
miestnik Królewski będzie .uiocen rozpoęzą-
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dzać podług  tej zasady przedłużenie wsparcia 
dla o sób  w y ł  e j  w ym ienionych , jeże l i  przez 
WZglad na ich  stan lu b  dla innych pow odów  
uzna tego potrzebę, -ó) Saino z siebie \vy» 
nika , że  kluby pow aży ł się najeżyć do jak ich -  
Ląd z nowych zam achów , albo też przez, ńiespu- 
ko ine  lub złe sprawowanie się ściągał na siebie 
u w agę  rządu ,  utraci tent samem w szelkie  pra
w o  do pensyi i wsparcia onemu w yznaczone
g o .  Pozostaw iam y Namiestnikowi Naszemu 
W królestwie w ^ o w y ż s z y c h  przypadkach za
w ieszać  i zupełnie  uchylać wypłatę udzie lo 
n e go  na mocy obecnych przepisów d o ży w o 
tniego i czasow ego  w sparc ie ;  co zaś do p rzy 
p adk ów  uchylenia p e n sy j ,  takow e mają być 
d o  N asze j decyzyi przedstawione. 6) Dla p o 
działu w o jskow ych  i innych osób  z wydziału 
w o js k o w e g o  na k ategorye ,  i  wyrzeczenia \v- 
WZględeni praw ich do pensyi emerytalnych od- 
s la w k o w y ch ,  niemniej rozpoznawania próśb
0 dożywotnie  wsparcia , polecamy Namiestniko
w i  Naszem u w yznaczyć oddzielną kommissyą;
1 tak onemu, jakoteż Radzie Administracyj
nej Królestwa poruczamy wydanie stosow nych 
rozporządzeń, celem przy wiedzenia do skut
ku niniejszego postanowienia Naszego i prze
pisów przez Nas Zatwierdzonych; oraz udzie 
lenie każdemu, do kogo to należeć będzie, 
potrzebnych insłrukcyj. 7) Niniejsze posta
nowienie Nasze, jako też zatwierdzone przy 
nićirt przepisy, w dzienniku praw umieszczo
ne być m a ją .— |}an w Peterbofie, dnia 25 
czerwca (7 lipca) 1835 r. (podpisano) M IKO
Ł A J .—  Przez Cesarza i K róla, minister se
kretarz stanu; w zastępstwie, pomocnik mi
nistra: Ign. Tttrbrfł.

.— Freiburg 10 Lipca. —

W ię k s z a  część politycznych niemieckich 
W jch o d có w  potrafiła uiść baczności władz 
pogranicznych i wyniosła się przed czasem 
ze S z w a jc a r j i  do W łoch i Francyi,—  Rząd 
kantonów  związkowych za pośrednictwem 
Francyi stara się o przyw rócen ie  dawnego d o 
brego  porozumienia między Rzymem a Szw a j-  
caryją co do sprn'v kościelnych. g . p . s .

—  Z  Londynu 19 Lipca. —
Times donosi, że rząd Portugalski otrzy

mał zawiadomienie urzęcroue 0 wypłynięciu 
z Sardynii kilku podejrzanych okrętów1, nd 
których jak mniemano były osoby chcące się 
dostać na brzegi Portugalii lub Hiszpanii. 
Wydano natychmiast rozkazy władzom w oj
skowym i cywilnym w miastach nadmorskich, 
ażeby jak najwięksża ostrożność zachowaną 
była. g . c . w .

— Dnia 20 Lipca. —
Listy  nadeszłe z A m eryk i pó łnocnej do

noszą że  w ojna z indjanami jest  b l izk ą  k oń 
ca dla tego.i że  jed en  z pierwszych naczelni
k ó w  poko leń  w o ju ją c y ch ,  wraz z '2 Synami 
dostał się do n iewoli.  —  Z  M eXyku dow iadu- 
się że prezes jenedał Santauna miał uciec  z 
niewoli i w róc ić  do  w ojska  meXyknńskiego 
Stan rzeczypospólite j  ineicykańskiej jes t  tego 
rodzaju  ze nióżna[gpodiiewnćsię  powszechnego 
przesilenia w wszystkich kra jach  tego obszer
n ego  państwa. g . p . s .

—  Z Paryża 16 Lipca. —
Monitor z dnia dzisiejszego donosi: »Eska- 

dra francuzka zawijając tfo Tunis, przyjętą 
była z nnleżnemi jej honorami, i takowe po
dług zwyczaju z swej strony oddała. W y
strzały armatnie które z tego powodu miały 
miejsce, wzięto za wystrzały wojenne i ztąd- 
to urosła wieść o bijwie morskiej. Powta
rzamy,-że obie eskadry nie miały z soba ża 
dnego spotkania', i że wszelkie o tein wieści 
są fałszywe.1̂ '

Uważają, że od niejakiego czasu mają 
miejsca częste konfereneye między prezesem 
rady a jenerałem Alava, który żąda nanowo 
wdania się Francyi, aby ukończyć wojnę do
mową w Hiszpanii. M ów ią, że nasz gabi
net nie odmawia żadnych środków pomocy 
królowej rejentce, nie inoże jednak wdawać 
się bezpośrednio zwłaszcza teraz, kiedy iz
by francuzkie są już rozpuszczone, g. c. w .

X iąże  Kapuy miał przybyć do Marsylii 
czyli raczej do LiVom o, gdzie oczekuje po
zwolenia do powrotu do ojczyzny.



Nadeszła tu telegraficzna wiadomość o sko
nie kardynała Cheverus na dnia dzisiejszym; 
ten powszechnie żałowany pasterz urodził się 
w Mayenne 1768 roku.

Tutejsi dyrektorowie teatrów otrzymali u- 
rzędowe zawiadomienie, że podczas tegoro
cznych uroczystości lipcowych nie będzie wi
dowisk bezpłatnych.;, przez. co. oszczędzi się 
37,000 franków.

Policya ciągle zajmuje się zabieraniem bro
ni, prochu i t. d.

Dowiadujemy się z Lionu i e  tamtejsze 
Zabiegu stronnictw coraz są jawniejsze i żfc 
miejscowe władze poczyniły wszelkie- środki 
zaradcze na przypadek zamięszania spokoj- 
nośei i porządku publicznego.

Constilutionel i inne dzienniki ogłaszają 
długie opisy wywiezienia z Bicetre winowaj
ców , skazanych na galery. Liczba cieka
wej publiczności wynos>łajkilkadziesiąl tysięcy.

Dochody rejencyi Algierskięj', od 1831 do 
1835 r. podniosły sięiod 900,000 do 2,130,000 
fr jn k ó w . g .j *.s .

—  Z  Monachium'VI Lipca. —
Fiszą z Aten, iż pomiędzy tern- miastem ? 

portem pirejskim, ‘mają być zaprowadzone 
om n ibu syktóre  tę podróż dwa razy na ty- 

1 dzień odbywać będą. łSrodek 'podobnej ko- 
munikacyi więcej odpowiedni funduszom Gre- 
cyi, jak koleje żelazne, przyczyni się zape
wne do powięksoenia ruchu handlowego w 
tym kraju i korzystnym będzie dla przedsię
biorców.

Piszą z Bernu, iż ,deputowany łat- Zurrch’ 
p. Hiigtschw eiler, ma przedstawić na przy- 
szlem zgromadzeniu, projekt do wydalenia 
z Szwajcaryi wszystkich wychodniów zagra- 
cznych, a nawet wszystkich osób , k.óre na
leżały do klubów niemieckich w liczbie 15 
do 18 istaących w Szwajaryi, wyłączając 
tych nawet, którym udzielono prawa obywa- . 
telstwa. g . c .  w.

•— Stambuł 30 Czwca. —
P om im o oddalenia reis-efendego panuje 

widoczna oziębłość między Fortą a lordem
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Ponsonby, który zdaje się oczekiwać na In
strukcje z Londynu, ażeby wiedzieć czy ma 
opuścić Stambuł, czy! też.rozpocząć nanowo 
przyjacielskie zP ortą  stoaónki. Jestto rzecz 
niemało zadziwiająca i. wprowadza na myśl, 
ł"e lord Ponsonby zdawał się pragnąć zerwa
nia 'przyjaźni z. Portą, co potwierdza teraz 
ta okoliczność, ze hatiszeryf usuwający reis- 
ejendego z urzędu, uważa on za postanowie
nie w niczem go nieobchodzące. Można so
bie wyobrazić, że w takim razi.e i Porta ma
ją c się na ostrożności, wyprawiła gońca 
do jednego zwielkich mocarstw, zapytując, 
czy ; w razie potrzeby- mogłaby liczyć na po
moc jego. Dotąd nie nadeszła jeszcze odpo
wiedź, a tymczasem posłano do Dtardanellów 4 
pułki pie-cboty i 2 kompanie bumbardjerów 

Mni.emają tu , że ministeryum angielskie 
odwoła ztąó lorda Ponsonby. Wiadomość 
*a wyszła z domu tutejszego konsula jenerał- 
nego angielskiego p. Cartwright. G .c .w

PRZYJ15CHA1-.Ł DO- KRAKÓW'A.

Od dnia 1 do dnia 2 Sierpnia.
Kubyli.iski Felix , Kainocki Antoni, Kze- 

wuzki Józef, Kołaczkowska Anna, z Polski; 
W ójcikowski Ilyonizy, Stankiewicz Józef, 
Pfaner Franciszek, i  Galicyi; Hejnicki E d
ward, Iłusse Juli..sz, z Pruss.

Wyjechali z Krakowa.
Jarocki Wincenty, Lipiński Józef, Leto- 

wski. Fel.ix, do Polski; Marchocki Onufry, 
Siebnioki Ignacy, Strzeleck, Szymon, Zboiń- 
ski X aw ery, do Gaficyi; Rej , hr. Męciński 
Bolesław, hr. Fox Władysław, Elsner L eo
nard, do Prass.

Doniesienie.
D o jednej z aptek w Krakowie potrzebny 

jest uczeń którenby zaświadczenia zakończo
nych czterech klass licealnych i dobrych oby
czajów okazać byt w sianie, bliższa wiado
mość W Redakcyi Gazety. (3r.)


